

# **VISMA Financial Report**

**Preliminary figures Q4  
1997**

**VISMA ASA  
Karenslyst alle 9 A  
N-0212 Oslo  
Norway**

**Tel.: + 47 23 13 65 00  
Fax: + 47 23 13 65 01**

**Printed 21 Jan 98**  
For further information, please contact:

Konsernsjef/CEO Øystein Moan tlf. +47 23 13 66 00  
Fin.dir./CFO Tore Bjerkan tlf. +47 23 13 66 13



(Oslo, 21. Januar 1998) **VISMA ASA hadde i fjerde kvartal driftsinntekter på MNOK 111,5 (52,4). Dette gir samlede driftsinntekter for 1997 på MNOK 272,2 (170,0). Driftsresultatet ble for 4. kvartal MNOK 21,2 (8,9)**

Rapporten sammenliknes med konsernets rapporterte tall for tilsvarende periode i 1996. Tallmaterialet for 1997 dekker således aktiviteter som ikke var til stede for samme periode i 1996, og er derfor ikke direkte sammenlignbare.

### Resultat, balanse og kapitalforhold

Det konsoliderte regnskapet for Visma konsernet viser at de samlede driftsinntektene ved årets slutt var MNOK 272,2 (170,0). Driftsresultatet ble MNOK -92,7 (13,2), og resultatet før skattekostnad ble MNOK -81,8 (11,9). Konsolidert egenkapital er ved utgangen av perioden MNOK 84,9 (51,0) og selskapets balanse var MNOK 168,4 (159,7). Kontantbeholdningen utgjorde MNOK 65,9 (7,8). Konsernet har også en trekkfasilitet på MNOK 35 som ikke er benyttet. Rentebærende gjeld utgjør MNOK 5,4. Utgifter i forbindelse med forskning og utvikling utgiftsføres løpende. Selskapet har ingen goodwill i balansen. Selskapet avsatte 1. halvår MNOK 11,4 mot tidligere kontrakter, av dette er MNOK 4,8 realisert i 3 kvartal, og det resterende i 4. kvartal. Avsetning til omstrukturering på MNOK 15,5 er blitt benyttet i 4. kvartal som følger:

MNOK 5,2 i form av ekstra avsetninger til tap på krav i forbindelse med at man har innført nye og langt mer konservative prinsipper. MNOK 3,6 til avvikling av ulønnsom virksomhet i Sverige. De resterende MNOK 6,2 mill. ble motregnet kostnader i forbindelse med omstruktureringen, og innebærer derved en resultatforbedring på MNOK 6,2.

Fjerde kvartal har vært preget av omfattende restrukturering av selskapet. For det første er fusjonen med micro80 gjennomført, og for det andre har selskapet solgt eller avviklet en rekke virksomheter som ligger utenfor kjerneområdet. Pr. 1.1.98 gjennomførte selskapet en ny organisasjonsstruktur.

### RESULTATREGNSKAP micro80 as

Alle tall i NOK 1000

	<b>1997</b>
	311297
<b>Driftsinntekter</b>	
Salgsinntekter	49 745
Andre driftsinntekter	2 316
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>52 061</b>
<b>Driftskostnader</b>	
Vareforbruk	6 480
Lønn og andre personalkostnader	24 138
Andre driftskostnader	12 400
Avskrivninger	1 124
Tap på fordringer	869
<b>Sum driftskostnader</b>	<b>45 011</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>7 050</b>
<b>Finansposter</b>	
Finansinntekter	11 379
Finanskostnader	(37)
Netto finansposter	11 342
<b>Resultat før skatter</b>	<b>18 392</b>

Ved utgangen av 1997 var fusjonen med micro80 gjennomført. Gjennom fusjonen fikk Visma 6000 nye kunder og et godt utbygget markedsapparat. I tillegg har Visma fått styrket sin utviklingsavdeling, og viktige utviklingsoppgaver utføres nå i Fredrikstad. Videre har nå kontoret i Fredrikstad ansvaret for kundestøtte for Visma organisasjonen i Norge.

I tråd med Vismas finans-strategi ble micro80's aksjeportefølje realisert, og gevinsten inngår i finansinntektene.

### Aksjonærforhold.

Aksjekapital 31.12.97 var 143.953.111, aksjekapitalen er i perioden utvidet ved fusjonen med micro80 as.

De største aksjonærer pr. 10.01.98	Andel (%)
Boks 84 AS	8,44
Store Borgen AS	3,91
Christensen, Chr. Fr.	3,27
Dione AS	2,97
Tyrving AS	2,66
Rian, Øistein	2,26
Bjerkan, Tore	2,12
Dalva Steinar	1,93
JV Investering	1,85
Alfred Berg Aksjefon	1,85
Andre	68,74

### Utsiktene fremover

Resultatene og balansen etter 4. kvartal viser at selskapet har greid å gjennomføre mye av den nødvendige restruktureringen, og selskapet har nå en solid balanse. Dette gjør at selskapet ved inngangen av 1998 kan fokusere på vekst og økt inntjening.

Selv om Visma har kommet gjennom krisen som rammet selskapet i 1997, har ledelsen fortsatt en del oppgaver mhp. reduksjon av kostnader og bedring av marginer.

Selskapet legger vekt på å skape gode produkter, ha tilfredse kunder og medarbeidere samt god økonomisk kontroll. Omsetningsveksten i 1997 kom på tross av mange negative faktorer. Med en mer positiv stemning i markedet, og med en mer synlig markedsføring har Visma gode muligheter for videre vekst i tiden framover.

Oslo, 21. Januar 1998

I styret for VISMA ASA

Svein Ribe-Anderssen, formann (sign.)

Magne Storvik (sign.), Birger Flaa (sign.), Jørgen Kjærnes (sign.),  
Tor Malmo (sign.), Derek J. Johnston (sign.)

Øystein Moan  
Konsernsjef (sign.)

(Oslo, 21<sup>st</sup> January 1998) **In the fourth quarter, VISMA ASA had an operating revenue of MNOK 111.5 (52.4). This gives a total operating revenue of MNOK 272.2 (170.0) for the year. The operating profit for the fourth quarter is MNOK 21.2 (8.9).**

*This report compares the company's reported figures for the corresponding period in 1996. These figures cannot be directly compared, as the 1997 figures cover activities not present in the corresponding period in 1996.*

### Profit, Balance Sheet and Capital

The consolidated accounts for VISMA ASA show an operating revenue at the end of the third quarter of MNOK 272.2 (170.0). The operating loss was MNOK -92.7 (13.2), with a pre-tax loss of MNOK -81.8 (11.9). The consolidated equity at the end of this period is MNOK 84.9 (51.0) and the total equity and liability is MNOK 168.4 (159.7). Cash constituted MNOK 65.9 (7.8). The company also has an overdraft facility of NOK 35 Million that has not been used. Interest bearing debt constitutes NOK 5.4 Million. Expenses in connection with research and development are expensed directly. The company has no goodwill in the balance sheet. The company allocated MNOK 11.4 in the first half year for previous contracts. NOK 4.8 Million of this amount has been realised in the third quarter, and the rest was realised in the fourth quarter. Allocations for restructuring, NOK 15.5 Million, have been used as follows:

MNOK 5.4 as extra depreciation on accounts receivable due to new and far more conservative accounting principles. MNOK 3.6 was used to dispose of unprofitable activities in Sweden. The remaining MNOK 6.2 has been set off against expenses for restructuring, thus improving the operating profit with MNOK 6.2.

The fourth quarter has been characterised by considerable restructuring of the company. The merger with micro80 has been finalised, and the company has sold or discontinued non-core business. As of January 1<sup>st</sup> the company has a new organisational structure.

### Statement of income, micro80, 1997

All figures in NOK 1000

	<b>1997</b>
	311297
<b>Operating revenue</b>	
Sales revenue	49 745
Other operating revenue	2 316
<b>Total operating revenue</b>	<b>52 061</b>
<b>Operating expenses</b>	
Cost of goods sold	6 480
Wages and salaries	24 138
Other operating expenses	12 400
Depreciation and amortisation	1 124
Bad debts written off	869
<b>Total operating expenses</b>	<b>45 011</b>
<b>Operating profit</b>	<b>7 050</b>

### Financial income and expenses

Financial income	11 379
Financial expenses	(37)
Net financial items	11 342
<b>Profit before tax</b>	<b>18 392</b>

As a result of the merger with micro80, Visma acquired 6000 new customers and a well established market and sales channel. In addition, the development department of Visma has been improved considerably, and important development projects are now being carried out in Fredrikstad by micro80 employees. The Fredrikstad office will now be responsible for Visma customer support in Norway.

In accordance with Visma's financial strategy, the stock portfolio of micro80 has been sold, and the proceeds are included in the financial income of micro80.

### Shareholders

At 31.12.97 the share capital was 143.953.111. During the period, the share capital increased as a result of the merger with micro80.

Largest Shareholders at 10.01.98	% Holding
Boks84 AS	8,44
Store Borgen AS	3,91
Christensen, Chr. Fr.	3,27
Dione AS	2,97
Tyrving AS	2,66
Rian, Øistein	2,26
Bjerkan, Tore	2,12
Dalva Steinar	1,93
JV Investering	1,85
Alfred Berg Aksjefond	1,85
Others	68,74

### The Future

The results and the balance sheet after the fourth quarter 1997 show that the company has been able to perform the necessary restructuring, and that the company has a solid basis. This means that at the beginning of 1998 the company will be able to focus on growth and increased profits.

Even though Visma has survived the crisis of 1997, the management still face challenges related to reduction of expenses and increasing margins.

The company is now putting emphasis on developing good products, ensuring customer and employee satisfaction, and tight financial control. The revenue growth in 1997 was achieved in spite of considerable negative factors. With a more positive attitude in the market, and with more aggressive marketing Visma has good prospects for future growth.

Oslo, 21th of January, 1998  
VISMA ASA Board of Directors

Svein Ribe-Anderssen, Chairman (sig.)

Magne Storvik (sig.), Birger Flaa (sig.), Jørgen Kjærnes (sig.),  
Tor Malmo (sig.)

Øystein Moan  
Managing director (sig.)

**RESULTATREGNSKAP**

Alle tall i NOK 1000

**STATEMENT OF INCOME**

All figures in NOK 1000

	Konsern/Group						
	1997			1996			
	Jan-Sep	Q4	FY	Jan-Sep	Q4	FY	
<b>Driftsinntekter</b>							<b>Operating revenue</b>
Salgsinntekter	152 078	113 347	265 425	106 755	59 908	166 663	Sales revenue
Andre driftsinntekter	8 622	(1 844)	6 778	1 933	1 419	3 352	Other operating revenue
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>160 700</b>	<b>111 503</b>	<b>272 203</b>	<b>108 688</b>	<b>61 327</b>	<b>170 015</b>	<b>Total operating revenue</b>
<b>Driftskostnader</b>							<b>Operating expenses</b>
Vareforbruk	24 402	19 314	43 716	11 103	5 863	16 966	Cost of goods sold
Lønn og andre personalkostnader	87 757	58 265	146 022	49 239	20 713	69 952	Wages and salaries
Andre driftskostnader	100 895	3 617	104 512	37 221	22 111	59 332	Other operating expenses
Avskrivninger	54 544	1 290	55 834	5 866	2 583	8 449	Depreciation and amortisation
Tap på fordringer	7 140	7 771	14 911	2 213	(142)	2 071	Bad debts written off
<b>Sum driftskostnader</b>	<b>274 738</b>	<b>90 257</b>	<b>364 995</b>	<b>105 642</b>	<b>51 128</b>	<b>156 770</b>	<b>Total operating expenses</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>(114 038)</b>	<b>21 246</b>	<b>(92 792)</b>	<b>3 046</b>	<b>10 199</b>	<b>13 245</b>	<b>Operating profit</b>
<b>Finansposter</b>							<b>Financial income and expenses</b>
Finansinntekter	2 317	13 986	16 303	772	55	827	Financial income
Finanskostnader	(6 939)	1 629	(5 310)	(1 447)	(686)	(2 133)	Financial expenses
<b>Netto finansposter</b>	<b>(4 622)</b>	<b>15 615</b>	<b>10 993</b>	<b>(675)</b>	<b>(631)</b>	<b>(1 306)</b>	<b>Net financial items</b>
<b>Resultat før skatter</b>	<b>(118 660)</b>	<b>36 861</b>	<b>(81 799)</b>	<b>2 371</b>	<b>9 568</b>	<b>11 939</b>	<b>Profit before tax</b>
Betalbar skatt	0	2 757	2 757	0	3 160	3 160	Taxes
Endring utsatt skatt	0	0	0	0	0	0	Deferred tax
<b>Netto skatter</b>	<b>0</b>	<b>2 757</b>	<b>2 757</b>	<b>0</b>	<b>3 160</b>	<b>3 160</b>	<b>Net tax</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>(118 660)</b>	<b>34 104</b>	<b>(84 556)</b>	<b>2 371</b>	<b>6 408</b>	<b>8 779</b>	<b>Profit for the year</b>
Minoritetsinteresser	240	0	240	(96)	124	28	Minority interests
<b>Resultat etter minoritetsinteresser</b>	<b>(118 420)</b>	<b>34 104</b>	<b>(84 316)</b>	<b>2 275</b>	<b>6 532</b>	<b>8 751</b>	<b>Profit after minority interests</b>

**BALANSE**
**EIENDELER**
**Omløpsmidler**

Kasse, bank og postgiro	63 494	2 469	65 963	11 785	(4 940)	6 845	Cash and cash equivalents
Kundefordringer	41 691	15 288	56 979	31 516	19 567	51 083	Trade debtors
Andre kortsiktige fordringer	9 841	6 083	15 924	15 335	1 871	17 206	Other current debtors
Varebeholdninger	1 139	(264)	875	1 580	(557)	1 023	Stocks
<b>Sum omløpsmidler</b>	<b>116 165</b>	<b>23 576</b>	<b>139 741</b>	<b>60 216</b>	<b>15 941</b>	<b>76 157</b>	<b>Total current assets</b>

**Anleggsmidler**

Aksjer og andeler	25	0	25	0	5 136	5 136	Shares in subsidiaries
Obligasjoner og verdipapirer	97	(97)	0	140	(140)	0	Bonds and securities
Utsatt skattefordel	115	(52)	63	224	260	484	Deferred tax receivable
Andre langsiktige fordringer	2 985	(549)	2 436	649	2 629	3 278	Long term debtors
Kjøpt programvare	0	1 357	1 357	2 110	1 342	3 452	Purchased software
Goodwill	0	0	0	40 986	274	41 260	Goodwill
Maskiner, inventar o.l.	15 044	(265)	14 779	13 366	444	13 810	Machinery, equipment
Fast eiendom	1 453	8 580	10 033	16 432	(65)	16 367	Property
<b>Sum anleggsmidler</b>	<b>19 719</b>	<b>8 974</b>	<b>28 693</b>	<b>73 907</b>	<b>9 880</b>	<b>83 787</b>	<b>Total fixed assets</b>
<b>Sum eiendeler</b>	<b>135 884</b>	<b>32 550</b>	<b>168 434</b>	<b>134 123</b>	<b>25 821</b>	<b>159 944</b>	<b>Total assets</b>

**GJELD OG EGENKAPITAL**
**Kortsiktig gjeld**

Kassekreditt	4 465	953	5 418	16 485	12 369	28 854	Overdraft
Leverandørgjeld	11 706	8 040	19 746	11 372	1 256	12 628	Trade creditors
Skyldige off. avg., feriep. o.l.	6 762	15 591	22 353	5 578	816	6 394	Unpaid VAT, NI etc.
Betalbar skatt	5 180	(1 996)	3 184	79	2 099	2 178	Accrued tax
Utbytte	0	0	0	0	0	0	Dividends
Annen kortsiktig gjeld	38 907	(20 145)	18 762	18 570	4 351	22 921	Other non interest-bearing liabilities
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>67 020</b>	<b>2 443</b>	<b>69 463</b>	<b>52 084</b>	<b>20 891</b>	<b>72 975</b>	<b>Total current liabilities</b>

**Langsiktig gjeld**

Pensjonsforpliktelser	565	8	573	1 527	(1 368)	159	Pension liabilities
Annen langsiktig gjeld	14 082	(3 818)	10 264	37 855	(5 154)	32 701	Other long term liabilities
Utsatt skatt	522	2 393	2 915	2 120	888	3 008	Deferred tax
<b>Sum langsiktig gjeld</b>	<b>15 169</b>	<b>(1 417)</b>	<b>13 752</b>	<b>41 502</b>	<b>(5 634)</b>	<b>35 868</b>	<b>Total long-term liabilities</b>
Minoritetsinteresser	240	0	240	338	(70)	268	Minority interests

**Egenkapital**

Aksjekapital	128 652	15 123	143 775	21 073	135	21 208	Share capital
Annen egenkapital	(75 197)	16 401	(58 796)	19 126	10 499	29 625	Other shareholders' equity
<b>Sum egenkapital</b>	<b>53 455</b>	<b>31 524</b>	<b>84 979</b>	<b>40 199</b>	<b>10 634</b>	<b>50 833</b>	<b>Total shareholders' equity</b>
<b>Sum gjeld og egenkapital</b>	<b>135 884</b>	<b>32 550</b>	<b>168 434</b>	<b>134 123</b>	<b>25 821</b>	<b>159 944</b>	<b>Total liabilities and shareholders' equity</b>

**BALANCE SHEET**
**ASSETS**
**Current Assets**
**Fixed assets**
**LIABILITIES AND EQUITY**
**Current liabilities**
**Long-term liabilities**
**Shareholders' equity**